
Ihre Karte für Züge, 
Trambahnen und Busse 
in Melbourne

Ihr handlicher 
myki-Leitfaden

2022
myki-Tarife
Mit Plan der 
kostenlosen 

Trambahnzone



Besuchen Sie ptv.vic.gov.au/fares für weitere 
Tarifinformationen und einen Vergleich von myki 
Money mit myki Pass.

Wählen Sie myki Pass oder myki Money

Je nachdem, wie oft Sie fahren, können Sie Ihr 
Guthaben mit myki Pass oder myki Money aufladen. 
Ihre Karte wird auf keine dieser Optionen festgelegt. 
Wählen Sie bei jedem Aufladen die für Sie beste 
Option.
Ihre Karte kann gleichzeitig mit myki Money und 
einem myki Pass verbunden sein, nutzt aber myki 
Pass zuerst.
Ihr myki Pass funktioniert nicht, wenn Ihr myki-
Money-Guthaben im Minus ist.

Kauf und Aufladen der myki-Karte 
Eine Karte kostet voll 6 $ und ermäßigt 3 $. 
Hier können Sie myki-Karten kaufen und aufladen:
−	 hunderte von Läden, einschl. aller 7-Eleven-

Geschäfte
−	 myki-Automaten an manchen Bahnhöfen und 

Haltestellen
−	 Fahrkartenschalter an größeren Bahnhöfen
−	 PTV-Hubs
−	 Aufladeautomaten  

(nur myki Money, max. 50 $)
	− ptv.vic.gov.au oder telefonisch unter  

1800 800 007 (Gutschrift von Online-
Aufladevorgängen innerhalb von 
ca. 90 Minuten)

Sie können auch sofort mit myki Money aufladen. 
Verwenden Sie hierzu die PTV-App auf Ihrem 
Handy (NFC erforderlich)
Finden Sie Ihre nächste Aufladestelle unter ptv.
vic.gov.au/retail
Ermäßigungen sind u. a. für Kinder, Senioren und 
allgemein verfügbar. Ob Sie anspruchsberechtigt 
sind, sehen Sie unter ptv.vic.gov.au/concession

myki Pass

Wenn Sie häufig fahren, laden Sie für 
aufeinanderfolgende Tage auf.  
Wenn Sie mehr als fünf Tage die Woche fahren, 
sparen Sie mit einem myki Pass Geld.
Fahrtkostenvergleich  für sieben Tage in Zone 1+2:
myki Money	 59,40 $ (5 x tgl. + 2 x Wochenende tgl.) 
myki Pass	 46,00 $ (7-Tages-Karte)

7 Tage

Voller Fahrpreis Ermäßigung

Zone 1+2 46,00 $ 23,00 $

Nur Zone 2 31,00 $ 15,50 $

28 – 325 Tage

Voller Fahrpreis Ermäßigung

Zone 1+2 5,52 $* 2,76 $*

Nur Zone 2 3,72 $* 1,86 $*

myki-Pass-
Innenstadttarife

myki Money

Wenn Sie nur gelegentlich fahren, zahlen Sie pro 
Fahrt.  
Laden Sie Ihre Karte mit Guthaben auf, und myki 
berechnet den niedrigsten Fahrpreis für Ihre Fahrt.
Wenn Sie die Karte erstmals am Tag einlesen, wird 
der Fahrpreis für 2 Stunden abgebucht. Wenn Sie 
nach 2 Stunden noch unterwegs sind, wird der Preis 
für eine Tageskarte abgebucht.

Täglich

Voller Fahrpreis Ermäßigung

Zone 1+2 9,20 $ 4,60 $

Nur Zone 2 6,20 $ 3,10 $

Wochenende** 6,70 $ 3,35 $

2 Stunden

Voller Fahrpreis Ermäßigung

Zone 1+2 4,60 $ 2,30 $

Nur Zone 2 3,10 $ 1,55 $

myki-Money-
Innenstadttarife

**Öffentliche Feiertage

*Preis pro Tag



Registrieren Sie Ihre 
myki-Karte, indem Sie diesen 
Code scannen, ptv.vic.gov.au/
register besuchen oder die 
PTV-App nutzen.

Auf Besuch in Melbourne?
Mit dem myki Explorer sind Sie mit einer 
aufgeladenen myki-Karte, Stadtplänen und 
Ermäßigungen auf Sehenswürdigkeiten im Nu 
startklar!
Für Verkaufsstellen siehe  
ptv.vic.gov.au/mykiexplorer

Lesen der Karte Besucher

Bahnen 
Halten Sie die Karte beim Ein-  
und Aussteigen ans Lesegerät.
Busse
Halten Sie die Karte beim Ein-  
und Aussteigen ans Lesegerät. 
Trambahnen
Halten Sie die Karte beim  
Einsteigen ans Lesegerät –  
beim Aussteigen ist dies nicht nötig. 
Sie brauchen Ihre Karte nicht ans Lesegerät 
zu halten, wenn Sie nur in der kostenlosen 
Trambahnzone unterwegs sind. 
Halten Sie die Karte nur dann beim Aussteigen ans 
Lesegerät, wenn Sie nur in Zone 2 unterwegs sind.
Besuchen Sie für weitere Informationen über Zonen 
und die aktuellen Tarife ptv.vic.gov.au/zones

Registrieren Sie Ihre myki-Karte

Wenn Sie Ihre myki-Karte registrieren, erhalten Sie 
vielfältige weitere Vorteile:
−	 Ihr Guthaben bleibt bei Verlust oder Diebestahl der 

Karte geschützt.
−	 Sie können eine automatische Aufladung 

einrichten, so dass Sie das Aufladen nicht mehr 
vergessen.

−	 Sie können Ihr Guthaben und die Kosten Ihrer 
letzten Fahrten aufrufen.

−	 Ihre myki-Karte lässt sich leicht ersetzen, wenn sie 
nach vier Jahren ungültig wird.

−	 Sie können über Ihr Konto mehrere Karten 
verwalten.

Wenn Sie regional in Victoria reisen möchten, 
besuchen Sie  ptv.vic.gov.au/regionaltickets

8 $ FÜR 
KINDER UND 
ERMÄSSIGT

16$

PTV-App

Die PTV-App bietet vielfältige Funktionen, mit denen 
Sie Ihre myki-Karte einfacher verwalten und Ihre 
Reisen in Melbourne oder Victoria besser planen 
können.
Laden Sie die App kostenlos vom App Store oder von 
Google Play herunter, oder besuchen Sie für weitere 
Informationen ptv.vic.gov.au/app.



Kostenlose Trambahnzone

Die kostenlose Trambahnzone der Stadt umfasst 
die Innenstadt sowie die Zone vom Queen-
Victoria-Markt bis Docklands, Spring Street, 
Flinders Street Station und den Federation 
Square.

© Public Transport Victoria 2021

Sie brauchen Ihre Karte nicht ans 
Lesegerät zu halten, wenn Sie nur in der 
kostenlosen Trambahnzone unterwegs sind. 
Sie brauchen dann auch keine myki-Karte.
Denken Sie daran, Ihre Karte ans Lesegerät zu 
halten, wenn Sie außerhalb der kostenlosen 
Trambahnzone unterwegs sind.

Zonengrenzen 
erkennen Sie anhand 
dieser Schilder an den 
Trambahnhaltestellen.

City Circle Tram

Fahrten mit der City Circle Tram sind kostenlos, da 
die Tram nur innerhalb der kostenlosen Zone fährt. 
Mit dieser Tram sehen Sie die wichtigsten 
Attraktionen in der Innenstadt von Melbourne 
ganz bequem von einer der ikonischen W-Klasse-
Trambahnen der Stadt. Steigen Sie so oft ein und 
aus, wie Sie möchten!
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� 9321 5454 � 9321 5441

� 9321 5444 � 9321 5445

� 9321 5443 � 9321 5442

� 9321 5449 � 9321 5446

� 9321 5440 � 9321 5447

Informationen in anderen Sprachen:

Wenn Ihre Sprache nicht aufgeführt ist, besuchen  
Sie ptv.vic.gov.au/languages oder rufen  
Sie 9321 5450 an.
Autorisiert vom Department of Transport, 1 Spring Street, Melbourne

Weitere Informationen erhalten Sie unter ptv.vic.gov.
au oder telefonisch von 1800 800 007.
Wenn Sie gehörlos sind oder eine Hör- oder 
Sprechbehinderung haben, kontaktieren Sie uns über 
den National Relay Service. Weitere Informationen 
finden Sie unter relayservice.gov.au 

Department 
of Transport


